
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ

Київ № 

Про внесення змін до наказу 
Міністерства у справах ветеранів 
України від 20 червня 2023 року 
№ 145

Відповідно до статті 8 Закону України “Про адміністративні послуги”, 
пункту 9 Положення про Міністерство у справах ветеранів України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2018 року 
№ 1175 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2020 року 
№ 276), розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 травня 2014 року 
№ 523 “Деякі питання надання адміністративних послуг через центри надання 
адміністративних послуг”, у зв’язку із внесенням змін до Порядку та умов  
виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті) або інвалідності 
волонтера внаслідок поранення (контузії, травми або каліцтва), отриманого під 
час надання волонтерської допомоги в районі проведення антитерористичної 
операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 
Луганській областях, здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 
агресією Російської Федерації та/або іншої країни проти України, бойових дій та 
збройних конфліктів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України 
від 19 серпня 2015 року № 604,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства у справах ветеранів України
від 20 червня 2023 року № 145 “Про затвердження інформаційних та 
технологічних карток адміністративних послуг у сфері соціального захисту 
ветеранів війни та членів їх сімей” такі зміни:

1) викласти типові інформаційні картки адміністративних послуг, 
затверджені зазначеним наказом, у новій редакції, що додається:

типову інформаційну картку адміністративної послуги “Призначення 
одноразової грошової допомоги у разі інвалідності волонтера внаслідок 
поранення (контузії, травми або каліцтва), отриманого під час надання 



2

волонтерської допомоги в районі проведення антитерористичної операції, 
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях, здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України та/або іншої країни проти України, бойових 
дій та збройного конфлікту”;

типову інформаційну картку адміністративної послуги “Призначення 
одноразової грошової допомоги членам сім’ї, батькам та утриманцям волонтера, 
загиблого (померлого) внаслідок поранення (контузії, травми або каліцтва), 
отриманого під час надання волонтерської допомоги в районі проведення 
антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, здійснення заходів, необхідних для 
забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 
у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України та/або іншої 
країни проти України, бойових дій та збройного конфлікту”;

2) викласти інформаційні картки адміністративних послуг, затверджені 
зазначеним наказом, у новій редакції, що додається:

інформаційну картку адміністративної послуги “Призначення одноразової 
грошової допомоги у разі інвалідності волонтера внаслідок поранення (контузії, 
травми або каліцтва), отриманого під час надання волонтерської допомоги в 
районі проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, здійснення 
заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 
населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 
Федерації проти України та/або іншої країни проти України, бойових дій та 
збройного конфлікту”;

інформаційну картку адміністративної послуги “Призначення одноразової 
грошової допомоги членам сім’ї, батькам та утриманцям волонтера, загиблого 
(померлого) внаслідок поранення (контузії, травми або каліцтва), отриманого під 
час надання волонтерської допомоги в районі проведення антитерористичної 
операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 
Луганській областях, здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 
агресією Російської Федерації проти України та/або іншої країни проти України, 
бойових дій та збройного конфлікту”;

3) викласти технологічну картку адміністративної послуги “Призначення 
одноразової грошової допомоги членам сім’ї, батькам та утриманцям волонтера, 
загиблого (померлого) внаслідок поранення (контузії, травми або каліцтва), 



3

отриманого під час надання волонтерської допомоги в районі проведення 
антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, здійснення заходів, необхідних для 
забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 
у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України та/або іншої 
країни проти України, бойових дій та збройного конфлікту”, затверджену 
зазначеним наказом, у новій редакції, що додається.

2. Управлінню документообігу та звернень громадян забезпечити 
розміщення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства у справах 
ветеранів України.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Приходька Р. В.

Міністр                                                                                Наталія КАЛМИКОВА




